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SAĞLIK BAKANLIĞI

Türkiye Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 

Türk Boğazları Baştabipliği

Sayı : E-86154614-402.02-209460186 15.02.2023

Konu : DENİZ İŞ KANUNU

İNSAN KAYNAKLARI DAİRE BAŞKANLIĞINA

Bölgemize bağlı tüm merkezlerde deniz araçlarımızı kullanmak üzere çeşitli yeterliliklerde ve Kaptan, Tekniker, 

Teknisyen, Gemiadamı kadrolarında 70 adet gemiadamı istihdam edilmektedir. Bu deniz araçlarımızla Türk Boğazlarında

bulaşıcı hastalıklara karşı sağlık denetimleri yapılmakta ve gemilerden, Çanakkale adaları ile Balıkesir adalarından hasta 

nakilleri gerçekleştirilmektedir.

 Merkezlerimizde istihdam edilen tüm gemiadamları mevcut deniz aracı sayısı ve büyüklükleri ve gemiadamı 

sayımızla 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu yerine 854 sayılı Deniz İş Kanununa istinaden istihdam edilmeleri 

gerektiğini yaptığımız şifai görüşmelerde dile getirmişlerdir. Bu taleplerini aralarından seçtikleri bazı arkadaşlarının 

sunduğu ekteki dilekçelerde yazılı olarak da sunmuşlardır.

 Bu taleplerine dayanak olarak 854 sayılı Deniz İş Kanunun 1. Maddesini göstermektedirler. Bu kanun maddesi şu

şekildedir:

“Kanun kapsamı:

Madde 1 – Bu kanun denizlerde, göllerde ve akarsularda Türk Bayrağını taşıyan ve yüz ve daha yukarı grostonilatoluk 

gemilerde bir hizmet akti ile çalışan gemiadamları ve bunların işverenleri hakkında uygulanır.

Aynı işverene ait gemilerin grostonilatoları toplamı yüz veya daha fazla olduğu veyahut işverenin çalıştırdığı 

gemiadamı sayısı 5 veya daha fazla bulunduğu takdirde birinci bent hükmü uygulanır.

Bu kanunun uygulanmasında; sandal, mavna, şat, salapurya gibi olanlar da (gemi) sayılır.

Cumhurbaşkanı, ekonomik ve sosyal gerekler bakımından bu kanun hükümlerini yukardaki bentlerin kapsamı dışında 

kalan gemilerle gemiadamlarına ve bunların işverenlerine kısmen veya tamamen teşmile yetkilidir. (2)

Yukarıdaki bentlerde yazılı gemilerin bu kanun kapsamına alınmaları sebebiyle yapılabilecek itirazlar Çalışma Bakanlığı 

tarafından incelenerek karara bağlanır. Bu itirazlar kanunun uygulanmasını durduramaz.”

 Merkezlerimizde toplam 10 adet gemi (en küçüğü 25,44 groston, en büyüğü 69,57 grostondur) ve 70 gemiadamı 

mevcuttur.3 merkezimiz de yapılan işin doğası gereği bulundukları bölgelerin en sıkıntılı ulaşım olanaklarına sahip 

yerlerde görev yapmakta, fiili görevlerini deniz üzerinde gerçekleştirmektedirler.

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Denizcilik Genel Müdürlüğü ve bazı üniversitelerimiz gibi kurumlarda, deniz 

araçlarında istihdam edilen deniz personelinin 854 sayılı Deniz İş Kanununa tabi oldukları da bilinmektedir.
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 Bu nedenle Genel Müdürlüğümüzün botlarında çalışan deniz personelinin Deniz İş Kanununa göre istihdam 

edilmeleri gerekip gerekmediğinin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ya da Cumhurbaşkanlığının ilgili birimleri 

tarafından değerlendirilmesi gerektiği düşünülmektedir.

 Konunun değerlendirilmesinin kurumumuz açısından da önemi büyüktür.

 Şöyle ki, burada çalışan personelimizin mesai düzenlemeleri, iaşeleri, giyim kuşamları gibi  tüm çalışma şartları 

ve ihtiyaçları Genel Müdürlüğümüzce 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ve ilgili yönetmeliklerine göre 

düzenlenmekte, ancak buralarda sunulan imkanlar deniz şartlarında çalışmayı karşılayacak düzeyde olamamaktadır.

Örneğin bizimle benzer diğer kamu kurumlarında dönemsel gruplar halinde mesai dönemleri planlanabilirken, bizim 

nöbet çalışmalarımız 24 saat esasına göre düzenlenmektedir.

Kılık kıyafet yardımları düzenli olarak yapılmakla birlikte, deniz şartlarına uygun tüm kılık kıyafet ihtiyaçları 

sağlanamamaktadır.

 Devlet Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliğindeki şartlar karşılanmadığı için buralarda nöbet tutan personele 

yiyecek yardımı yapılamamaktadır.Özlük hakları bakımından yeterli koşullar sağlanamamaktadır. Deniz personelinin 

tamamı teknik görevler sürdürmelerine rağmen sadece Kaptan, Tekniker, Teknisyen Teknik Hizmetler Sınıfında yer 

almakta, Gemiadamı kadrosunda görev yapan deniz personeli Genel İdari Hizmetler Sınıfta yer almaktadır. Bu nedenle 

benzer işi yapmalarına rağmen Teknik Hizmetler Sınıfının olanaklarından yararlanamamaktadırlar.

 Deniz personelinin Deniz İş Kanununa göre istihdam edilmesi gerektiği tespit edilirse, bu durum kurumumuz 

açısından da avantaj sağlayacaktır.

 Her şeyden önce çalışanların işine ve kurumuna bağlılığı artacak, iş veriminde artış sağlanacaktır.

Mesai düzenlemeleri işin niteliğine göre daha esnek planlanabilecektir.

Deniz personelinin işine uygun kıyafet temin edilebilecektir.

İaşeleri tüm deniz çalışanları için tespit edilen şartlarda verilebilecektir.

İş güvenliği uygulamalarında daha iyi standartlar yakalanacaktır.

Kurumumuzda çalışan nitelikli personelin kurumumuzdan ayrılmaması sağlanacaktır.

Kurumumuza yapılacak personel alımlarına daha nitelikli personel başvuracaktır.

 Bu bilgiler ışığında tarafınızca da uygun görülmesi durumunda, Genel Müdürlüğümüzün botlarında çalışan deniz 

personelinin Deniz İş Kanununa göre istihdam edilmeleri gerekip gerekmediğinin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

ya da Cumhurbaşkanlığının ilgili birimleri tarafından değerlendirilmesi hususunda gereğini arz ederim.

Ferit MAYATÜRK

Türk Boğazları Baştabibi

Ek:

1 -  Serdar ÇANKAYA Dilekçesi (2 sayfa)

2 -  Erhan ŞAHİN Dilekçesi (2 sayfa)

3 -  Serdar COŞKUN Dilekçesi (1 sayfa)

4 -  İbrahim SAĞLAM Dilekçesi (1 sayfa)

5 -  İsmail GÜMÜŞ Dilekçesi

6 -  Kerem MUSLUBAŞ Dilekçesi

7 -  Aybars TAŞKIN'ın Dilekçesi

8 -  Engin GÜN Dilekçesi

9 -  Okan BAYER Dilekçesi
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10 -  Doğan TULUK Dilekçesi (1 sayfa).pdf

11 -  Hüseyin ASMA Dilekçesi (1 sayfa).pdf

12 -  Ahmet DEMİRTAŞ Dilekçesi (1 sayfa).pdf




